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Skrivelse fra Krigsministeren.

Krigo ministeriet. Kjøbenhavn, den 14de Jannar 1881.

Ifølge Overenskomst mellem Krigsbestyrelsen og Eieren af Badeanstalten -Venedig« i

Kalvebodstrand, Grosserer Schmidt, har der i Aarene 1869 til 1880 været tilsikkret Officer-
skolen og Elevskolen Ret til Asbenyttelse af bemeldte Badeanstalt imod en aarlig Leieafgist af
1,100 Kr. Den nævnte Svømme- og Badeanstalt er imidlertid navnlig. efter Anlæget af
Gasvcerkshavnen m. m. kommen til at ligge meget uheldig, nemlig i en Bugt, hvis Vand kun
i ringe Grad paavirkes af Strømmen i Kalvebodstrand, hvilket blandt Andet har til Følge, at

Urenlighederne fra det i Bugten udmundende Spildevandsløb »Rosenaaen« ikke nu tilstrækkelig
kunne føres videre af Strømmen men for en stor Del blive liggende i Bugten. Da man

paa en til Hr. Schmidt rettet Foresporgsel om, hvorvidt han maatte være villig til at flytte
Badeanstalten længere ud, har erholdt et benegtende Svar, har Krigsbestyrelsen alt i nogen
Tid været betænkt paa ved privat Entreprise at søge tilveiebragt en heldigere beliggende Strømme-

og Badeanstalt til delvis Afbenyttelse for de nævnte 2 Skoler, men det er først nu efter flere

forgjæves Forsøg lykkedes at opnaa et antageligt Tilbud fra en paalidelig Entrepreneur, hvilket
Tilbud Krigsministeriet under Forbehold af den bevilgende Myndigheds Samtykke med Hensyn
til Leieafgiftens Størrelse m. m. har bemyndiget Ingenieurkorpsettil at modtage.

»
·

Efter bemeldte Tilbud vil den aarlige Leieafgift fremtidig andrage 1,500 Kr., idet

der i Leie af selve Svømme- og Badeanstalten skal svares 1,200 Kr. og i Leie af et Areal

til Adgang og Oplagsplads 300 Kr., altsaa i det Hele 400 Kr. mere end hidtil. Det er

derhos forudfat, at Krigsbestyrelsen selv bekoster Anlæget af en Adgangsvei, hvilket ifølge
vedlagte Overslag vil medføre en Bekostning een Gang for Alle af 2,.000 Kam »

»

Under Hensyn til den foran fremhævede Mangel ved Badeanstalten -Venedig« og til

at Hr. Schmidt ikke er tilbøielig til at afhjælpe denne Mangel, samt at den med ham afsluttede
Kontrakt udløber den 31te Mai d. A., er det Krigsministeriet magtpaaliggende at erholde de

til Modtaaelsen af det ovennævnte Tilbud fornødne Midler til Raadighed for næste Finantsaar,
og man tillader sig derfor at anmode det ærede Udvalg om til 2den Behandling af Finants-
lovforslaget for 1881—82 at stille Ændringsforslag om:

at det til Leie m. v. af en Svømme- og Badeanstatt for Officerskolen og Elevskolen under

§ 22 Konto P. d. 7 opførte Beløb af 1,1()0 Kr. forhøies med 400 Kr., samt
at Belobet under Konto M. a, 0. forhøies med 2,000 Kr. til Anlæg af en Adgangsvei til

en ny Svømme- og Badeanstalt for Officerskolen og Elevskolem
Kaixffmann.

Th. Grtiiifrf

Til Folkethingets Finantsudvalg

Forslaget tiltrædes

143) F. a., G. k. og K. d. Udvalget har modtaget følgende Skrivelse fra Krigsministeren.

Kri g I mini fteriet. Kjøbenhavn, den 25de Jannar 1881.

Ved Affattelsen af Budgetforslaget for 1881082 ere enkelte økonomiske Konsekventser
af Loven af 25de Juli 1880 blevne oversete, og der vil saaledes komme til at mangle den for-
nødne Bevilling for nogle Udgiftsposters Vedkommende Under Konto P. d. Opvarmning og

Belysning vil behøves for 15 Sekondlieutenantsskoler ei 75 Kr. = 1,125 Kr. og for 3 nye

Afdelingsintendanter ti 60 Kr. - 180 Kr., under Konto Gk. f. Afdelingernes Undervisnings-
anstalter kræves en yderligere Bevilling til Skrivematerialier, Bøger, Kaart og andre Undervis-

ningsapparater til Livgaardens Sekondlieutenantsskole af 140 Kr. og til Vedligeholdelse af
Fægterekvisiter ved 15 Sekondlieutenantsskoler ir 60 Kr. - 900 Kr. Endelig vil der under

Konto K. b. -Skrivematerialier og Extraudgifter ved Underafdelingerne« behøves tilForhvielse
af Beløbet ved Militærarbeiderdepotet 70 Kr. og ved Jugenieurregimentet som Følge af det ste

Kompagnis Oprettelse 55 Kr.

J Henhold til Ovenstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede Udvalg om til

2den Behandling af Finantslovforslaget for 1881-—- 82 at stille følgende DEndringsforslag til

§ 22 nemlig:


